РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «АЛАРСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 02.12.2015 г. № 284-р                                                                        п. Кутулик

Об утверждении Плана мероприятий
(«дорожной карты») Иркутской области
по повышению значений показателей
доступности для инвалидов объектов
и услуг в муниципальном образовании

«Аларский район» на 2016 - 2030 годы

      В соответствии с пунктом 3 постановления Правительства Российской Федерации от 17 июня 2015 года № 599 «О порядке и сроках разработки    федеральными органами исполнительной власти, органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации, органами местного                        самоуправления мероприятий по повышению значений показателей           доступности для инвалидов объектов и услуг в установленных сферах       деятельности», на основании распоряжения Правительства Иркутской области от 30 сентября 2015 г. №566-РП «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») Иркутской области по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг на 2016 - 2030 годы», руководствуясь Уставом муниципального образования «Аларский район»,
1. Утвердить План мероприятий («дорожную карту») Иркутской области по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в муниципальном образовании «Аларский район» на 2016 - 2030 годы (приложение).

2. Настоящее распоряжение подлежит официальному опубликованию  и вступает в силу с 1 января 2016 года.
3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте в сети интернет (Заусаева Е.В.).

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя мэра по социальным вопросам.

Мэр Аларского района                                                                   А.В. Футорный